



Dokumentets namn

Information från TU om förestående förändring av Ungdoms-SM samt förändring av Tävlingsbestämmelserna med anledning av detta

Datum

2024-11-01

Information från Tävlingsutskottet (TU) angående förestående förändring av Ungdoms-SM samt förändring av Tävlingsbestämmelserna med anledning av detta

Statistiksiffror visar att Svensk Innebandy har en utmaning i att få utövare i åldersspannet 14-16 år att fortsätta i sporten. Såsom Tävlingsutskottet (TU) redogjort för på tävlingskonferensen samt tävlingsträffar med SDF avser TU att besluta om en förändring av Ungdoms-SM för flickor/pojkar 16 år och yngre med start säsongen 2025/26 såtillvida att Ungdoms-SM inleds med ett seriespel i varje distrikt och en kvalificering regionvis till Ungdoms-SM:s slutspel. Varje SDF kan därvid välja att genomföra detta seriespel i egen regi alternativt i samverkan med närliggande distrikt i enlighet med fastställd regionindelning (se kommande seriekrav för tävlingen).

Genom de åtgärder Svensk Innebandy tidigare vidtagit bl.a. genom utvecklandet av Juniorallsvenskan (JAS), 16-årsgräns på seniorseriespel, kombinationslag samt det gedigna arbete som genomförts på distriktsnivå har det procentuella tappet av antalet spelare i åldersspannet 15-18 år förbättrats avsevärt under de senaste åren. Med denna förändring är syftet att stärka distriktens seriespel in mot junioråldern och därigenom minska tappet av spelare mellan grundskole- och gymnasieåldern (åldersspannet 14-16 år). En annan positiv effekt torde vara att kvalitén på Juniorallsvenskan stärks genom att underåriga i detta seriespel istället väljer spel i Ungdoms-SM.

Utifrån dialogen med distrikten har TU uppfattat att majoriteten av SDF stödjer förslaget om förändring av Ungdoms-SM och att följande förändringar behöver ske i Tävlingsbestämmelserna inför arbetet med att ta fram ett slutligt seriedirektiv för Ungdoms-SM¹:

Förening får deltaga med två lag i seriespel i Ungdoms-SM med begränsningen att en enskild spelare endast får spela i ett av dessa lag (det lag man först representerade). Endast ett av föreningens lag kan kvalificera sig för play-off – slutspel i Ungdoms-SM.

SDF har i seriespel i Ungdoms-SM rätt att bevilja dispens för maximalt 3 spelare som fyller 17 år samma år som seriespelet inleds. Aktuell dispens är individuell och behovsprövad med vilket avses att föreningen inte kan erbjuda spel inom föreningen i annat lag alternativt att spelarunderlaget för föreningens lag i Ungdoms-SM är för litet. Då lag använt spelare med sådan dispens i seriespel till Ungdoms-SM kan detta lag inte kvalificera sig för playoff eller slutspel i Ungdoms-SM.

TU kommer fortsätta arbetet med att ta fram ett förslag på nytt seriedirektiv för Ungdoms-SM i dialog med distrikten. Innan slutligt beslut fattas av TU rörande eventuell ny utformning av Ungdoms-SM kommer förslaget om nytt seriedirektiv remitteras ut till samtliga SDF för synpunkter.

¹ Se Förbundsstyrelsens förslag till Tävlingskongressen angående förändringar i Tävlingsbestämmelserna.